
 

 

 

I.1.1 -  Technická zpráva 
 

 

 

Název akce : Krajská knihovna Vysočiny – projekt vnitřního vybavení 

Investor: Krajská knihovna Vysočiny, Havlíčkovo nám. 87, 58001 Havlíčkův Brod 

Stupeň PD :  Projekt vnitřního vybavení 

Zakázkové číslo : 07-17-I 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jihlava, 12/2017            Vypracoval : Ing. Jakub Fraj 

          Tomáš Dohnal 



 

Identifikační údaje 

Stavba: Krajská knihovna Vysočiny – budovy KKV, dokumentace stavby 

Zadavatel záměru: Kraj Vysočina Žižkova 57, Jihlava 587 33 

Zhotovitel Investičního záměru:  ARTPROJEKT JIHLAVA, spol. s r.o., Minoritské náměstí 11, 

Jihlava 586 01 

IČ: 25558692 

 

Autor návrhu:  Ing. Arch. Petr Holub 

Zpracovatelé: Ing. Jakub Fraj  

Tomáš Dohnal 

Marek Holub 

 

Obecné zásady pro dodávku interiéru 

Vnitřní vybavení je tvořeno typovými výrobky, atypy provedenými v rámci typové série, drobným 

vybavením, atypickými prvky vnitřního vybavení, regály, kompaktními regály a interiérovou zelení. 

Všechny dodávané prvky musí být navrženy pro prostory s vysokým užitným zatížením odpovídajícím 

provozu krajské knihovny. 

Jednotlivé dodávané prvky vnitřního vybavení jsou popsány v příloze I.1.2 – Specifikace. Atypické 

prvky jsou poté ještě zpracovány na samostatných výkresech. 

V rámci projektu vnitřního vybavení jsou zpracovány celkové půdorysy, které obsahují schématické 

zakreslení a umístění hlavních prvků interiéru. Drobné vybavení, zeleň a některé mobilní prvky 

v těchto půdorysech umístěny nejsou a budou dodány na stavbu na místa určená provozovatelem a 

investorem v době dodání (jedná se například o odpadkové koše, sedací vaky, zeleň v květináčích 

atd.) 

Stavba knihovny je navržena jako komplexní architektonické dílo, jehož nedílnou součástí je interiér. 

Na ten je proto kladen vysoký důraz kromě užitných vlastností (odolnost, ergonomie atd.) i na jeho 

vzhled a design. Ve specifikacích typových prvků je u zásadních položek interiéru vložena referenční 

fotografie zobrazující navržený vzhled. Dále jsou součástí projektu vnitřního vybavení vizualizace, 

které zobrazují a definují finální podobu interiéru Krajské Knihovny Vysočiny. Těmito vizualizacemi je 

nutno se řídit při výběru konkrétních typových prvků! 

Popis požadovaných standardů atypických výrobků 

Veškeré lamino desky na vybavení interiéru budou, pokud není uvedeno jinak, použity v provedení 

HPL (vysokotlaký laminát). Povrch desek bude u bílých desek lesklý (pokud není uvedeno jinak), u 

desek v jiné barvě je pak povrch zrnitý perličkový. 

 



 

 

Pracovní desky budou použity v tloušťce 25mm, pokud není uvedeno jinak. Povrch bude u bílých 

desek HPL laminát lesklý, u desek v antracitové barvě HPL laminát zrnitý perličkový povrch, pokud 

není uvedeno jinak. 

Ocelové konstrukce vybavení interiéru jsou vyrobeny z žárově zinkované oceli opatřené barevným 

nátěrem v barvě okolních lamino desek, event. v barvě RAL9006. 

U vybavení vyrobeného z ohýbané překližky bude použita březová překližka tl.15 mm, pokud není 

uvedeno jinak. 

Standard čalounění: 

Textilie pro čalounění budou dodávány v následujícím standardu (není-li ve specifikaci nebo výkrese 

výslovně uvedeno jinak): 

Barva vínová, olivová, černá: 

Textilie ze 100% polyesteru, gramáž 350g/m2, odolnost v oděru: 100.000 Martindale, nehořlavost: BS 

5852 PART 1, Údržba látky: Tekuté nečistoty se odsají papírovým ubrouskem, poté se setřou zbytky 

nečistot vlhkým hadříkem a látka se nechá uschnout. 

Barva bílá: 

Textilie ze 100% PES/ 95%, 5% co, gramáž 440g/m2, odolnost v oděru: 80.000 Martindale. 

Barva tyrkysová: 

Textilie ze 100% PES, gramáž 420g/m2, odolnost v oděru: 28.000 Martindale. 

 

Kování: 

-posuvné dveře- opatřeny dvoukolejnicovým horním kováním s tlumením dojezdu a spodními 

vodícími trny.  

-zásuvky: kuličkový plnovýsuv na bok zásuvky, nosnost 45kg, povrchová úprava zinkováním, 

s integrovaným tlumením dojezdu 

-dvířka: celokovový závěs pro naložená event. vložená dvířka, úhlem otevření 110 stupňů, 

povrchová úprava zinkováním, s integrovaným tlumením dojezdu 

-pro zavěšení horních skříněk je navrženo rektifikační kování pro závěsné skříňky s nosností 

100kg 

-madla: pokud není uvedeno jinak, jsou použita narážecí horní madla.  

zámky: 

 - pro veřejnost - skříňky s přístupem veřejnosti jsou opatřeny mincovními zámky. 

 - pro zaměstnance - uzamykatelné skříňky zaměstnanců jsou opatřeny cylindrickými zámky 

         - uzamykatelné zásuvky jsou opatřeny zásuvkovým zámkem 

U kuchyňských linek pro zaměstnance jsou vestavné spotřebiče součástí dodávky. 



 

Vybavení opatřené IT vybavením před výrobou koordinovat s dodavatelem IT technologií 

(samostatná akce). 

Kotvení vybavení zavěšeného na stěny upřesnit dle podkladu.  

Rozmístění tabulek informačního systému bude upřesněno v rámci autorského dozoru. 

 

Vzorkování a odsouhlasení výrobků před jejich dodáním 

Typové výrobky: 

Odsouhlasení typových výrobků bude provedeno v následující podobě: 

Dodavatel svolá úvodní schůzku s provozovatelem, investorem a projektantem. Na tomto jednání 

budou projektantem prezentovány konkrétní navržené výrobky a porovnány s dodavatelem 

vybranými typovými prvky interiéru formou katalogových listů. V případě, že nedojde ke shodě, 

budou projednány parametry a kritéria pro výběr typových prvků. Dodavatel bude vyzván 

k předložení nové sady katalogových listů k odsouhlasení. V případě souladu bude pokračováno 

fyzickým vzorkováním. 

Nové předložení katalogových listů bude řešeno písemně pomocí mailové komunikace. Pokud 

nebudou tyto katalogové listy odsouhlaseny, proběhne další kolo.  

V případě odsouhlasení katalogových listů, zajistí dodavatel reálné vzorky v počtu 1 kusu od každého 

typu. Tyto vzorky připraví v investorem určeném prostoru. Vzorky budou prohlédnuty investorem, 

provozovatelem a projektantem a po jejich odsouhlasení mohou být tyto prvky v projektem 

předepsaném množství dodány na stavbu. 

Atypy z typových sérií: 

Jedná se o prvky vycházející z typových výrobků. Od typových výrobků se liší pouze rozměrově. 

Odsouhlasení těchto výrobků bude provedeno v následující podobě: 

Po odsouhlasení typových výrobků dodavatel zajistí výrobní dokumentaci těchto atypů. Tuto 

dokumentaci zašle k odsouhlasení projektantovi, aby byly potvrzeny změny rozměrů. Po 

odsouhlasení výrobní dokumentace mohou být tyto prvky v projektem předepsaném množství 

dodány na stavbu. 

Atypické prvky, regály: 

Na základě předané dokumentace zpracuje dodavatel výrobní dokumentaci s přesnou specifikací 

materiálů, barev, kování atd. Tuto dokumentaci zašle projektantovi k odsouhlasení. Po odsouhlasení 

dokumentace bude svolána koordinační schůzka, na které budou probrány detaily provedení a 

vytipovány dílčí vzorky (např. kování, detaily spojů, v případě regálových opláštění jeden modulový 

segment), které budou dodavatelem přichystány k odsouhlasení. Tyto vzorky připraví v investorem 

určeném prostoru. Vzorky budou prohlédnuty investorem, provozovatelem a projektantem a po 

jejich odsouhlasení mohou být tyto prvky v projektem předepsaném množství dodány na stavbu. 

 


